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از جذابیت ها در عرصه گردشگری  به یکی  خیابان غذا 
تبدیل شده و اصفهان مدتی است در کنار برخی شهرهای 

بزرگ کشور در این زمینه فعال شده است.
به گزارش مهر، خیابان غذا یا استریت فود به راسته ای 
گفته می شود که در آن دکه ها غذاهای مختلف بومی و 
غیربومی سرو می کنند و مردمی که در حال گذر از خیابان 
هستند، می توانند از این غذاها خریداری کنند. این فضاها با 
ترکیب فرهنگ و تعامل اجتماعی و اقتصادی به خصوص 
و  مردم  میان  در  ویژه ای  جایگاه  می تواند،  اصفهان  در 
گردشگران داخلی و خارجی پیدا کنند و جامعه ای کوچکی 
را رقم می زنند که نقش یک موزه زنده غذا را خوب ایفا 
می کنند و از موردی بودن تبدیل به مجموعه هایی باثبات تر 

می شوند.
	Áخیابان غذا، نشاط اجتماعی

ازآنجاکه گردشگری به عنوان یک پدیده اجتماعی در سطح 
بین المللی مطرح است، خیابان غذا هم می تواند یکی از 
راه های جذب گردشگر داخلی و خارجی و حتی محله ای 
باشد. خیابان های غذا در اصفهان به ویژه چهارباغ عباسی و 
چهارباغ خواجو فراتر از یک فضای صرف غذایی هستند. 
این فضاها مکان هایی هستند که در آن ها شما می توانید با 
افراد از طبقات مختلف اجتماعی و فرهنگی روبرو شوید 
و تجربه ای غنی از تعاملات فرهنگی داشته باشید. این 
خیابان ها به عنوان پل ارتباطی میان فرهنگ های مختلف 
عمل کرده و هویت شهری اصفهان را در قالب غذاهای 
جعفرپور،  می گذارند. حسین  نمایش  به  سنتی  و  محلی 
کارشناس جامعه شناسی در این باره گفت: این فضاها نقش 
پررنگی در حمایت از کسب وکارهای کوچک، خوداشتغالی 
و مشاغل سیار دارند. این استاد دانشگاه آزاد افزود: به دلیل 
و دکه های  کافه ها  راه اندازی، ون  پایین بودن هزینه های 
غذایی به گزینه ای مقرون به صرفه برای کارآفرینان تبدیل 
شده است و از سوی دیگر، قیمت مناسب غذاهای خیابانی، 
و گردشگران جذاب  مردم  از  برای طیف وسیعی  را  آن 
می سازد که این موضوع به افزایش درآمد محلی و رونق 
اقتصادی مناطق مختلف منجر شده است. او با اشاره به 
اینکه خیابان غذا می تواند یک عامل نشاط اجتماعی و 
همگرایی فرهنگی هم باشد افزود: فضای باز و عمومی 
خیابان غذا فرصتی برای هم نشینی اقشار مختلف اجتماعی 
و فرهنگی فراهم می کند. در این مکان ها، افراد از طبقات 
و فرهنگ های گوناگون، در کنار هم غذا می خورند، گفتگو 
می کنند و تجربه مشترک خلق می کنند. جعفرپور ادامه داد: 
پویایی  افزایش سرزندگی شهری و  باعث  تعامل ها  این 
را  به فضاهای عمومی  تعلق  فرهنگی می شود و حس 
تقویت می کند و نه تنها بستری برای تجربه غذاهای متنوع 
است، بلکه محلی برای تعامل فرهنگی، نشاط اجتماعی، 
رونق اقتصادی و تقویت گردشگری شهری به شمار می آید. 
او معتقد است: با توسعه هوشمندانه و حمایت همه جانبه، 
این فضا می تواند به یکی از پایه های برندینگ فرهنگی و 

گردشگری ایران تبدیل شود.
	Áخیابان غذا، جاذبه‌ای جدید برای گردشگری

را  بالعکس  و  بر جامعه  اثرات گردشگری  و  گردشگری 
تنها با ورود گردشگر نباید بررسی کرد، بلکه چگونگی 
آماده شدن جامعه برای پذیرش گردشگر هم از مواردی 
روش های  با  اینکه  و  می گنجد  مقوله  این  در  که  است 
جدید می توانیم آنها را دوباره میزبان و افزایش ماندگاری 

گردشگر و تکرار سفر را افزایش دهیم؛ بنابراین مشاهده 
می کنیم که همین فعالیت های ناملموس چگونه می تواند 
بر صنعت گردشگری کشور تأثیرگذار باشد. فریبا مقصودی، 
فعال حوزه گردشگری، نوآوری در طراحی و خدمات را 
برای بسیاری از گردشگران، تجربه خوبی عنوان کرد. او 
گفت: غذاهای خیابانی یکی از این نوآوری های روبه جلو 
و از دلایل بازگشت گردشگران داخلی و خارجی به یک 
مقصد است. او افزود: بسیاری از شهرهای ایران از این 
قابلیت توریستی خود بسیار خوب استفاده کردند به طوری که 
گردشگران، تجربه غذاخوردن در فضای آزاد را به عنوان 
بخشی از هویت مقصد می شناسند و این فضاها را در لیست 
بازدیدهای خود قرار می دهند. مقصودی با بیان اینکه برخی 
از آژانس های هواپیمائی برای جذب توریست این مکان ها 
را بسیار تبلیغ می کنند ادامه داد: فضای گرم و صمیمی 
خیابان غذا، خاطره ای فراموش نشدنی می سازد و موجب 
افزایش رضایت مندی سفر، ماندگاری بیشتر در مقصد و 
حتی سفر مجدد و تشویق دیگر گردشگران برای سفر به 

مقصد موردنظر می شود.
	Áخیابان غذا فراتر از یک وعده خوراکی است

خیابان غذا نه تنها مکانی برای تجربه طعم های متفاوت و 
متنوع است، بلکه یک بستر فرهنگی و اجتماعی بی نظیر 
نیز به شمار می آید. وقتی گردشگران به یک شهر سفر 
می کنند، یکی از اصلی‌ترین دغدغه هایشان شناخت فرهنگ 
محلی از طریق غذاست. خیابان های غذا، این فرصت را 
فراهم می کنند که افراد بتوانند به شکل مستقیم با سنت ها، 
محمدرضا  شوند.  آشنا  بومی  ذائقه های  و  آداب ورسوم 
خوشحال، کارشناس میراث فرهنگی و گردشگری است، 
او در این باره گفت: در خیابان غذا، از تجملات کاذب، 
رستوران ها لوکس و گران قیمت، خبری نیست، برعکس 
و  محلی  مردم  و  دارند  اصیل تری  و  صمیمی تر  فضای 
گردشگران در کنار هم جمع می شوند و این تعامل باعث 
ایجاد ارتباط فرهنگی می شود که یکی از اهداف اصلی 

گردشگری فرهنگی است.
 او به نقش مهم اقتصادی آن اشاره کرد و افزود: خیابان 
غذا نقش مهمی در اقتصاد محلی ایفا می کند و حمایت از 
تولیدکنندگان و فروشندگان محلی، ایجاد اشتغال و رونق 
کسب وکارهای کوچک و همچنین ترویج غذاهای سنتی، 
همه از مزایای این فضاها هستند. او در زمینه جامعه شناسی 
و مردم شناسی معتقد بود: خیابان های غذا در شهرهای ایران 
نماد زندگی شهری و هویت محلی، می توانند  به عنوان 

تصویر مثبتی از مقصد گردشگری ارائه دهند و خاطره ای 
به یادماندنی برای گردشگران بسازند که آنان را به بازگشت 
دوباره ترغیب کند. خوشحال با بیان اینکه در سال های 
اخیر توسعه و حمایت از خیابان های غذا روند خوبی داشته 
است ادامه داد: برای پایداری و توسعه این فضاها، نیاز به 
سیاست گذاری منسجم، حمایت های دستگاه های دولتی و 
خصوصی برای افزایش سطح خدمات وجود دارد، تا بتوانیم 
هم فرهنگ خود را حفظ کنیم و هم گردشگری پایدار را 

توسعه دهیم. 
این کارشناس میراث فرهنگی که سابقه بسیاری در صنعت 
گردشگری دارد معتقد است: در سطح جهانی، غذاهای 
خیابانی نقش مهمی در انتقال فرهنگ ها دارند و خوراکی ها 
از تاریخ، سبک  فقط وعده غذایی نیستند؛ بلکه داستانی 
زندگی، ادبیات و رسوم مردم هر منطقه را روایت می کنند. 
انواع سوپ، سمبوسه، فلافل، جوجه کباب )کتف و بال(، 
جگر، کباب لقمه ای، سیب زمینی، قارچ سوخاری و ذرت، 
سوپ، بلال، لبو و باقالی از محبوب ترین و نوستالژیک ترین 
فرهنگ  است.  ایران  غذای  خیابان های  در  میان وعده ها 
فروش و ارائه غذا در خیابان های بسیاری از کشورهای 
جهان سابقه طولانی دارد و به نوعی می توان گفت هر غذای 
خیابانی علاوه بر اینکه راهی برای امرارمعاش بخشی از 
افراد جامعه است؛ اما معمولًاً از بعد فرهنگی، منعکس کننده 
فرهنگ محلی و سنتی کشور خود است. ازآنجایی که طبق 
بررسی های فائو هر روز حدود ۵/ ۲ میلیارد نفر در جهان 
غذای خیابانی می خورند، می توان با قاطعیت گفت که این 
فرهنگ از آن دسته مقولاتی است که هنوز تحت تأثیر 
نفوذ سرمایه داری قرار نگرفته است، بنابراین فرصتی ناب 
برای اصفهان است که به دنبال توسعه گردشگری و بهبود 

شرایط اقتصادی خود هستند. 
فرصتی که می تواند باتوجه به خواهر خواندگی با شهرهای 
و  باشد  داشته  را  پرقدرت  و  دائم  اقتصادی  دنیا  بزرگ 
جایگزین مناسبی به جای دکه های کرایه دهنده قلیان 
باشد، وبرای حفظ و توسعه این فضاهای جذاب، نیاز به 
سیاست گذاری های منسجم و حمایت از کسب وکارهای 
محلی و صنایع کوچک وجود دارد. با توسعه زیرساخت ها 
و ایجاد فضاهای مناسب، خیابان های غذا در اصفهان و 
شهرهای اطراف آن می‌توانند بیش از گذشته به یکی از 
برندهای برجسته گردشگری کشور تبدیل شوند و در کنار 
جاذبه های تاریخی، گردشگران بیشتری را به این شهر 

تاریخی جذب کنند.

خیابان های غذا ویترینی زنده برای جذب گردشگر به اصفهان

ریزش قریب الوقوع صخره ها گردشگران را تهدید می کند
آبشار  به  مشرف  صخره های  می دهند،  هشدار  کارشناسان 
تاریخی نیاسر هر لحظه احتمال ریزش دارند و ادامه فعالیت 
معدن سنگ و وجود ساخت وسازهای غیرمجاز، فاجعه ای انسانی 
و زیست محیطی را رقم خواهد زد.به گزارش ایرنا، بررسی های 
کارشناسی نشان می دهد صخره های مجاور آبشار نیاسر به دلیل 
جنس آهکی و متخلخل، در معرض خطر ریزش قرار دارند و 
این وضعیت ایمنی گردشگران و موجودیت این میراث طبیعی 
ارزشمند را با چالش مواجه کرده است. ایجاد مغازه های تجاری 
در حریم بلافصل آبشار که علی رغم صدور حکم قلع وقمع هنوز 
پابرجا هستند، به همراه فعالیت معدن آهن و سنگ تراورتن در 
محدوده آبشار و حریم اثر تاریخی چارتاقی، از جمله مهم ترین 
عوامل تشدیدکننده این بحران به شمار می روند. هرگونه تاخیر 
نه تنها  نیاسر،  آبشار  مقاوم سازی صخره های  طرح  اجرای  در 
را  بازدیدکنندگان  برای  جبران ناپذیر  حادثه ای  رخداد  احتمال 
افزایش می دهد، بلکه بیم نابودی این جاذبه طبیعی بی نظیر را نیز 
شدت می بخشد. مسئول پایگاه میراث‌فرهنگی نیاسر، با هشدار 
درباره وضعیت »بحرانی« صخره های کنار آبشار این شهر تأکید 
کرد: عدم مقاوم سازی این صخره ها احتمال ریزش آنها و بروز 
فاجعه ای انسانی را به همراه خواهد داشت و اقتصاد و گردشگری 

شهر نیاسر را تحت تأثیر قرار خواهد داد.
	Áانعقاد قرارداد مطالعات مقاوم‌سازی

پیگیری  سال ها  از  پس  خوشبختانه  افزود:  ابوالفضلی  علی 
مطالعات  انجام  قرارداد  متخصصان،  میدانی  بازدیدهای  و 
و  نیاسر  بین شهرداری  نیاسر  آبشار  مقاوم سازی صخره های 
مشاور ذی صلاح منعقد شد و پس از چند ماه کار میدانی و 
آزمایشگاهی، گزارش نهایی و طرح های پیشنهادی آماده شده 
است. او اظهار کرد: در صورت فراهم شدن شرایط، این طرح ها 
باید در شورای فنی دستگاه های مرتبط بررسی و درباره چگونگی 
اجرای آن تصمیم گیری شود. مسئول پایگاه میراث‌فرهنگی شهر 
نیاسر بیان کرد: پس از برآورد اعتبار موردنیاز و تخصیص آن، بر 
اساس فازبندی و پهنه بندی قسمت های بحرانی که توسط مشاور 

مشخص شده، عملیات مقاوم سازی آغاز خواهد شد.
	Áوضعیت بحرانی است

 ابوالفضلی با استناد به نظر کارشناسان، وضعیت این منطقه را 

»بحرانی« عنوان کرد و گفت: در صورت فروریختن توده سنگی 
عظیم با ارتفاع تقریبی ۵۰ متر و پهنای حدود ۱۰۰ متر، نه تنها 
ساختمان »کوشک« تخریب می شود، بلکه مغازه ها و خانه های 
پایین دست نیز آسیب جدی دیده و احتمال بروز حادثه جانی برای 

مسافران و اهالی وجود دارد.
	Á۱۳۵۵ سابقه ریزش صخره‌ها در سال

مسئول پایگاه میراث فرهنگی شهر نیاسر با اشاره به سابقه ریزش 
صخره های آبشار در این منطقه افزود: به گفته برخی اهالی، در 
سال ۱۳۵۵ چند قطعه سنگ بزرگ از صخره های زیر ساختمان 
کوشک جدا شده و به زمین های پایین دست سقوط کرده که 
هنوز یکی از قطعات بزرگ آن قابل مشاهده است، بنابراین هر 
لحظه امکان تکرار چنین حادثه ای حتی با یک زلزله خفیف وجود 

دارد.
	Áمغازه‌های غیرمجاز؛ معضلی قدیمی

ابوالفضلی به ایجاد مغازه ها و سازه های تجاری غیرمجاز در کنار 
آبشار اشاره کرد و افزود: باوجود صدور حکم قلع وقمع این سازه ها، 
در زمان اجرای حکم، حمایت لازم از سوی دستگاه های مربوطه 
از میراث فرهنگی صورت نگرفت. او جمع آوری این مغازه ها و 
رسیدگی به مطالبات مالکین اراضی آن محدوده را بسیار ضروری 
دانست و گفت: مالکین قصد استفاده از زمین خود را دارند که 

باید از طریق تأمین زمین معوض توسط اداره راه و شهرسازی 
و شهرداری نیاسر برای این موضوع چاره اندیشی فوری شود.

	Áتأثیر منفی انفجارهای معدن آهن
مسئول پایگاه میراث فرهنگی شهر نیاسر فعالیت معدن سنگ آهن 
از  نیاسر را یکی دیگر  در فاصله تقریبی سه کیلومتری شهر 
معضلات عنوان کرد و گفت: به نظر کارشناسان، انفجارهای 
این معدن نه تنها بر لایه های زمین، بلکه بر صخره های کنار 
آبشار و تشدید ترک های موجود روی آنها تأثیر منفی دارد و باید 

راهکارهای مناسبی دراین خصوص اتخاذ شود.
	Áفراخوان برای اقدام فوری

بحرانی  وضعیت  درباره  مجدد  با هشدار  پایان  در  ابوالفضلی 
صخره های کنار آبشار نیاسر تأکید کرد: تاخیر در اجرای طرح 
مقاوم سازی، زمینه بروز حادثه و فاجعه انسانی را فراهم می کند، 
بنابراین باید هرچه سریع‌تر پس از طی مراحل فنی و تخصیص 
اعتبار، مرحله اجرایی مقاوم سازی صخره های آبشار نیاسر توسط 
مشاور ذی صلاح انجام شود. مالک مغازه های مجاور آبشار نیاسر 
با اشاره به سابقه طولانی گفت وگو با دستگاه های مربوطه گفت: 
بحث ما با میراث فرهنگی و شهرداری نیاسر از سال ۱۳۸۸ شروع 
شد و من این زمین را در آن سال با پروانه ساخت وساز قانونی 

صادر شده توسط شهرداری خریداری کردم.

 رئیس بنیاد مستضعفان گفت: المپیک های علمی و فناورانه تنها 
میدان رقابت نیستند، بلکه بستری برای شناسایی و ارزش گذاری 
سرمایه انسانی ملت ها به شمار می روند؛ جایی که تلاش، دانش و 

خلاقیت افراد معیار واقعی پیشرفت کشورها را تعیین می کند.
 به گزارش تسنیم، نشست خبری المپیک فناوری با حضور 
دکتر حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، حسین دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان و مهندس 
مهدی صفاری نیا، رئیس پارک فناوری پردیس برگزار شد. در این 
نشست، حسین دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان گفت: مسابقه برای 
پیشرفت، در اصل رقابتی است برای تحقق توسعه و ارتقای جایگاه 
ملی در سطح جهانی. این رقابت ها فرصتی هستند تا برگزیدگان 
ملی در عرصه جهانی حضور یابند، توانمندی های خود را عرضه 
کنند و داشته های علمی و فناورانه خویش را به نمایش بگذارند. 
او افزود: طبیعی است که در چنین رقابت هایی استانداردهایی لحاظ 
شود؛ استانداردهایی که حداقل‌های لازم برای حضور در المپیک ها و 
ثبت رکوردهای تازه را تعریف می کنند. المپیک های علمی و فناورانه 
معمولًاً سطحی بالاتر از رقابت های منطقه ای دارند و به اضافه ایجاد 
فضاهای جدید ارزشمند، بستر ارزیابی دانش و سرمایه انسانی ملت ها 
هستند. دهقان تصریح کرد: فناوری، برآمده از تلاش فناوران برای 
تبدیل دانش بشری به محصولات کاربردی و پاسخ به نیازهای 
واقعی جامعه است. این جا باید پرسید همان گونه که المپیک های 
ورزشی نماد صلح جهانی اند و ملت ها را در کنار هم قرار می دهند، 
آیا در حوزه علم وفناوری نیز چنین هم گرایی جهانی وجود دارد؟ باید 

چنین باشد؛ زیرا امروز هیچ کس در دنیا حق ندارد مرزی یا ممنوعیتی 
وضع کند که برخی ملت ها بتوانند و دیگران نتوانند در مسیر علم 
و پیشرفت گام بردارند. او گفت: جهان در آستانه تحولی همه جانبه 
در حوزه های مختلف زیست بشری قرار دارد؛ از حوزه حکمرانی 
گرفته تا عرصه های تخصصی و زیستی. همه این تغییرات ایجاب 
می کند که دسترسی به فناوری ها فراگیر و عادلانه باشد تا ملت ها 
بتوانند به صورت برابر از دستاوردهای علمی و فناورانه بهره مند شوند. 
دهقان افزود: اگر دانشگاه ها و مراکز علمی بتوانند فاصله های میان 
غنی و فقیر را کاهش دهند و از ایجاد انحصار در سطح جهانی 
جلوگیری کنند، فناوری به نقشی مثبت و انسانی دست خواهد یافت. 
این فضای فناورانه می تواند زمینه ساز دسترسی عمومی، مشارکت 
جهانی و عدالت علمی باشد؛ فضایی که جمهوری اسلامی ایران نیز 
در آن با همه انواع تبعیض مخالف است و تلاش دارد گامی مؤثر 
در فراهم سازی دسترسی آزاد ملت ها به دانش و فناوری بردارد. او 
تصریح کرد: باید کاری کنیم تا همه ملت ها در معرض دستاوردهای 
بشری قرار گیرند و بهره مندی از فناوری های نوین برای مردم 
سراسر جهان ساده و ممکن شود. این موضوع، بحثی جدی و 
اساسی است و نباید به شعار محدود گردد. رئیس بنیاد مستضعفان 
گفت: تحولات امروز جهان را باید گرامی داشت و از آن ها به عنوان 
یک جریان واقعی و عملی برای انسان ها یادکرد. فضای برگزاری 
این رویداد، فضایی برای مشارکت، معارفه، دیده شدن، تبادل دانش، 
شناخت آینده و همکاری میان کشورهاست و فرصتی است برای 

جوانان و پژوهشگران علاقه مند به رقابت های بین المللی.

 دبیر جشـنواره زعفران از برگزاری دومین دوره این جشـنواره 
در روسـتای علوی کاشان خبر داد.

 سـعید جعفـری در گفتگـو مهـر از برگـزاری دومیـن دوره 
جشـنواره زعفران در روزهای ۱۵ و ۱۶ آبان ماه در روسـتای علوی 
کاشـان خبـر داد و اظهـار کـرد: این رویـداد به عنوان یـک برنامه 
راهبـردی و تخصصـی، نقش مهمی در توسـعه پایدار منطقه ایفا 
خواهـد کـرد. او ابـراز کـرد: روسـتای علوی باسـابقه ۳۰سـاله در 
کشـت زعفران، حدود ۵۰ درصد از سـطح زیر کشـت و تولید این 
محصـول در منطقه کاشـان را به خود اختصـاص داده و به عنوان 
قطـب اصلی تولید زعفران در این منطقه شـناخته می شـود. دبیر 
جشـنواره زعفران علوی با اشـاره به برگـزاری موفقیت آمیز اولین 
دوره ایـن جشـنواره در آبـان ۱۴۰۳ تصریـح کرد: دوره گذشـته با 
اسـتقبال خوب مـردم و همراهی مسـئولان کشـوری و مهمانان 

بین المللی برگزار شـد و در حاشیه آن، سـند ارتقای زنجیره ارزش 
راهبـردی زعفـران رونمایی شـد. او تأکید کرد: جشـنواره زعفران 
علوی تنها یک رویداد نمایشـی نیسـت، بلکه برنامه ای تخصصی 
و هدفمنـد اسـت کـه می تواند برکات زیـادی برای توسـعه پایدار 
روسـتایی در منطقه مشـهد اردهال و حتی شهرسـتان کاشان به 
همـراه داشـته باشـد. جعفـری در ادامه بـه تمایزات دومیـن دوره 
این جشـنواره اشـاره کرد و افزود: برگـزاری پنل های تخصصی و 
دعـوت هدفمند از صاحب نظـران و فعالان حوزه های کشـاورزی، 
بازرگانی، گردشـگری و توسـعه روسـتایی، مهم ترین ویژگی این 
دوره محسـوب می شـود. مدیر مرکز پیش رشـد اردهال در پایان 
از برنامه ریـزی بـرای اجـرای طرح هـای کشـوری بـا همـکاری 
سـازمان های مردم نهـاد خبـر داد و گفت: جزئیات ایـن طرح ها در 

دومین جشـنواره زعفران علوی تشـریح خواهد شـد.

 جشـنواره ملی فرهنگی ورزشـی آیینی روسـتاییان کشور به 
میزبانی شهرسـتان نجف آباد برگزار شـد.

 فرمانـدار ویژه شهرسـتان نجف آباد گفت: احیـا و ترویج آداب 
و سـنن فرهنـگ کهن و فرهنگ‌سـازی ورزش بومـی محلی در 

بطـن آحـاد جامعـه از اهـداف مهم این جشـنواره بـود. حمیدرضا 
محمـدی فشـارکی افـزود: ۱۵۰ ورزشـکار خانم و ۱۵۰ ورزشـکار 
آقـا از ۳۱ اسـتان کشـور در بازی هـای دال پلان، هفت سـنگ، 
تیروکمان، دوز حرکتی، حمل اجسـام و سوارکاری شرکت کردند.

  برگزاری نهمین
 دوره کنفرانس 

بین المللی اینترنت 
اشیا در اصفهان

 المپیک ها صرفاًً رقابت نیستند، معیار ارزش گذاری 
سرمایه انسانی اند

 رئیس دانشکده کامپیوتر دانشگاه اصفهان گفت: نهمین 
دوره کنفرانس بین المللی اینترنت اشیا در تاریخ ۷ و ۸ آبان ماه 

۱۴۰۴ در اصفهان برگزار خواهد شد.
 به گزارش فارس، محمدرضا خیام باشی، رئیس دانشکده 
کامپیوتر دانشگاه اصفهان در نشست خبری نهمین دوره 
کنفرانس بین المللی اینترنت اشیا در دانشگاه اصفهان اظهار 
داشت: نهمین دوره کنفرانس بین المللی اینترنت اشیا در 
تاریخ ۷ و ۸ آبان ماه ۱۴۰۴ در اصفهان برگزار خواهد شد، 
از سال ۱۳۹۶ به طور سالانه و متناوب در  این کنفرانس 
اصفهان و مشهد برگزار می شود. وی افزود: هدف اصلی 
این کنفرانس، تبادل آخرین دستاوردها و یافته های علمی 
در زمینه اینترنت اشیا است. در این دوره، ما میزبان مقالات 
کلیدی  سخنرانی های  و  آموزشی  کارگاه های  تخصصی، 
خواهیم بود که از سراسر دنیا، متخصصان و پژوهشگران 
در این حوزه به طور فعال شرکت خواهند کرد. خیام باشی به 
نقش دانشگاه اصفهان در برگزاری این کنفرانس اشاره کرد و 
گفت: این کنفرانس از سوی دانشگاه اصفهان برگزار می شود 
و در هر سال، یک دوره از این کنفرانس به طور متناوب در 
اصفهان و مشهد برگزار می شود. این رویداد فرصت مناسبی 
است تا به جدیدترین دستاوردهای علمی و کاربردی در 
زمینه اینترنت اشیا و فناوری های مرتبط پرداخته شود. رئیس 
دانشکده کامپیوتر دانشگاه اصفهان گفت: در این دوره، ۱۵ 
محور علمی و کاربردی در نظر گرفته شده که جزئیات آن 
در سایت رسمی کنفرانس منتشر خواهد شد. این کنفرانس 
می تواند فرصت مناسبی برای رشد و توسعه اینترنت اشیا در 

صنایع مختلف کشور باشد.
	Á تبادل دانــش و تجربه میان صنعت و 

دانشگاه در کنفرانس اینترنت اشیا
 مهدی کلباسی، دبیر اجرایی کنفرانس بین المللی اینترنت 
اشیا و کاربردها، اظهار داشت: ابن کنفرانس از ابتدا تلاش 
کرده است تا ارتباطی مؤثر و سازنده میان صنعت و دانشگاه 
برقرار کند. شرکت کنندگان این رویداد از طیف های مختلف 
صنعتی، از جمله صنعت الکترونیک و کارخانه های نوآوری 
حضور دارند. وی افزود: در کنار این حمایت های صنعتی، ما 
همکاری های گسترده ای با نهادهای علمی مانند دانشکده 
امیرکبیر  فناوری نوین علوم پزشکی اصفهان و دانشگاه 
داریم. در واقع، هدف ما ایجاد یک پل ارتباطی میان صنعت 
و آکادمی است تا هم صنعتگران از کارگاه های علمی بهره‌مند 
شوند و هم محققان و نوآوران در تعامل با صنایع قرار گیرند. 
برگزار  کارگاه هایی  کنفرانس،  دوم  روز  در  گفت:  کلباسی 
خواهد شد که شرکت کنندگان از صنایع مختلف می توانند 
در آن ها حضور یابند و از تجربیات کارشناسان بهره برداری 
کنند. دبیر اجرایی کنفرانس بین المللی اینترنت اشیا و کاربردها 
خاطرنشان کرد: این کنفرانس تلاش دارد تا هم برای فعالان 
صنعت مفید باشد و هم برای کسانی که در حوزه نوآوری و 
علم پیشگام هستند و مقالات علمی منتشر کرده اند. او افزود: 
هدف ما این است که این کنفرانس به محلی برای تبادل 

دانش و تجربه میان صنعت و دانشگاه تبدیل شود.
	Á ارسال ۱۲۰ مقاله به کنفرانس اینترنت 

اشیا
 بهروز شاهقلی، دبیر علمی کنفرانس بین المللی اینترنت 
فناوری در  این  اهمیت  به   SNNTV با اشیا، در گفتگو 
زندگی هوشمند آینده اشاره کرد و اظهار داشت: اینترنت 
اشیا یکی از ارکان اصلی زندگی هوشمند است که پیوند 
میان فضای فیزیکی و سایبری را ایجاد می کند و آینده ای 
امن تر و هوشمندتر را برای بشر رقم خواهد زد. وی افزود: 
این فناوری ارتباط بین اشیاء را تسهیل می کند و بسیاری از 
کارهای روزمره را ساده تر کرده است. اما نگرانی هایی در مورد 
مسائل امنیتی و اجتماعی نیز وجود دارد. شاهقلی در ادامه 
از محورهای تخصصی کنفرانس سخن گفت: محورهای 
کنفرانس شامل سلامت، ایمنی، گردشگری، محیط زیست، 
همچنین  است.  سایبری  امنیت  و  هوشمند  خانه های 
به کارگیری هوش مصنوعی و تحلیل داده های کلان نیز در 
دستور کار قرار دارد. او همچنین به مشارکت های بین المللی 
اشاره کرد و گفت: کمیته علمی کنفرانس شامل ۴۵ نفر از 
۸ کشور خارجی و ۱۲ دانشگاه داخلی است. بیش از ۱۲۰ 
مقاله از کشورهای مختلف دریافت شده که بسیاری از آن ها 
از دانشگاه های داخلی بوده است. شاهقلی گفت: سخنرانان 
برجسته دو دانشمند دکتر الزهدی از دانشگاه مالایا مالزی 
از  انگلستان  دانشگاه سالفورد منچستر  از  دکتر سرایی  و 
سخنرانان این کنفرانس خواهند بود. در ادامه این مراسم 
آزمایشگاه اینترنت اشیا دانشگاه اصفهان نیز افتتاح شد. نهمین 
کنفرانس بین المللی اینترنت اشیا و کاربردها )IoT۲۰۲۵( در 
تاریخ های ۶ تا ۷ آبان ۱۴۰۴ )۲۸ تا ۲۹ اکتبر ۲۰۲۵( به 
برگزار خواهد شد.  اصفهان  در  اصفهان  دانشگاه  میزبانی 
مقالات این کنفرانس در پایگاه های سیویلیکا و کنسرسیوم 
محتوای ملی نمایه خواهند شد و جایزه ویژه ای به ارزش ۳۰ 
میلیون تومان برای بهترین مقاله در حوزه شهر هوشمند و 

اینترنت اشیا در نظر گرفته خواهد شد. 

 برگزاری دومین جشنواره زعفران در
 روستای علوی کاشان

 جشنواره ملی فرهنگی آیینی روستاییان 
کشور در نجف آباد


